Is the name we transcribe as de Viveis (modern de Vevey) actually de Vineis (modern des Vignes)? Either reading is possible in the old script, and both are found in publications by modern historians. However, the de Vevey family is well documented in this area, and we strongly prefer this reading.

Introductory material (unnumbered folios):

Title page : *Liber feudorum nobilium castellanie Cudriffini.*

Introduction: The typical statement that human memory is fallible and that matters of importance need to be preserved in written form, with an unusually elaborate incipit (see **color photograph** above : interlaced monogram IHS, then *Sagas humane nature memoria hominum labilitate...*), with signature and paraphe of Bartholomeus Tretorini, no date.

Patrimonium ac endominium (six folios, not numbered) competencia et pertinencia memorato Illustrissimo Domino Nostro Duci ad causam ville, territorii, castellanie, et mandamento Cudriffini que presencialiter tenet dictus dominus nostrus dux ad manus suas sunt hec, in manibus mis prenominati notarii commissarii vices eiusdem domini nostri ducis gerentis, presente eciam viro honorabili Johanne Nybuli antenato locumtenens eiusdem castellanie Cudriffini pro juribus dicti patrimonii conservandis postulante declarari, declarata ex inde et nominata modo et forma hactenus huc usque observatis per Uldrisetum Lachoz, Johannem Hugonet, Vuillierum Ramuz, Johannem de Viveis, Octoninum de Montet, Bartholomeum Racinaz, Nicodum Ramuz, et plures alios..., die Lune post nuper lapsum festum Sancti Georgii que fuit et est 27 apr 1458 Style of the Nativity, in presencia Anthonii Monachi de Mureto notarii, Petri Panchiviaz et Ludovici Tretorini clericorum et notariorum testium ad hec vocatorum et rogatorum, with signature and paraphe of Bartholomeus Tretorini.

(The list of the items comprising these holdings involves mainly dîmes and similar rents collected by the duke, but information about the history of various items is interspersed, including the complete text of a grant by Humbertus de Sabaudia :) Et primo, siquidem declaraverunt superius nominati burgenses vigore juramentorum suorum sepefatum dominum nostrum ducem se ipsum tenere et debere tenere ad causam suorum antecessorum a quibus causam habet in hac parte, videlicet, magnam decimam de Cudriffino prout se extendit.

Item, decimam villagii Campi Martini cum suis deppendenciis assujetis.

Decimam villagii de Murs.

Decimam villagii de Pegrant.

Decimam de Pascuis de Montmagniel nuncupatum Decima Forans, quequidem decime antiquitus ut in precedenti recognitionibus continetur particulariter earum valoribus communiter appreciabantur, tandem ex ordinacione quondam bone memorie Domini Humberti bastardi de Sabaudia tunc domini Cudriffini prope decime Campi Martini, de Murs, de Pegrant, et de Montmagniel, magne decime Cudriffini juncte et connexe fuerunt et de presenti sub eadem exigunitur, que pretextu ordinacione pretacte ? cridari solita est apud Cudriffinum, et valet communiter ipsa magna decima cum certis decimis villagiorum predictorum ut supra connexe quadraginta modia, tam frumenti quam avene masure Cudriffini unacum quindecim libris cere ponderis dicti Cudriffini, super qua quindecem sciendum est quod Nobilis Margareta filia quondam Johannis Berna relicta quondam Henchimani Mattei ? (Macter ?) de Berno domicelli et Johannes de Balescourt ? domicellus filius quondam Guilliermi Blaher ipsorum quilibet pro medietate precipiunt et percipere debent anno quolibet perpetuo in orre memorati domini nostri ducis apud Cudriffinum certo termino medietatem sex modiorum tam frumenti quam avene, et hoc ratione sexte partis magne decime predicte, quam sextam partem hactenus exigere consueverat Franschiquina (elsewhere Francesquina and other spellings, some quite discrepant) relicta quondam Henrici filii Johannis de Berno de Cudriffino, et laciis in eorum recognitione in presenti libro descripta continetur a quaquidem Franschiquina predicti Margareta et Johannes de Balescourt causam habent in hac parte prout asserunt.

Item, ulterius percipiunt super eadem decima predicti Margareta et Johannes de Balescourt titulo acquisitionis facte a Nobili Marguereta filia quondam Stephani de Berno uxore Egregii Domini Jacobi de Molari legum doctoris in eorum predicta recognitione laciis mencionatur, videlicet medietatem sex modiorum tam frumenti quam avene, et hoc ratione sexte partis magne decime de Cudriffino quam super eadem percipere solitus erat quondam Jaquetus de Berno domicellus.

Item, super eadem decima eciam percipit anno quolibet in orre predicto et percipere debet Nobilis Nyodus filius Francisci de Melduno domicelli duo modia medietatem frumenti et aliam medietatem avene ad mensuram Cudriffini ratione et ad causam quarte parte magne decime de Cudriffino, quam exigere solitus erat Petrus Moraz de Staviaco domicellus, a quo memoratus Nobilis Nicodus causam habet in hac parte, causis et racionibus in eius recognitione subscripta mencionatis.

Item magis, percipit super eadem decima Johannes de Viveis filius Octonini de Viveis de Cudriffino ratione titulorum in recognitione sua infrascripta mencionatorum, videlicet duo modia frumenti masure predicte Cudriffini pro remuneracione medietatis pro indiviso decime de la Raspilly.

Item, medietatis pro indiviso decime que vocatur Decima Maioris et duabus partibus decime frumenti tantum decime dicte de Pascuis quas percipere solitus hactenus fuit Perrodus

Maior dictus Perroctier filius quondam Octonini Maioris de Cudriffino, et quas presencialiter tenet memoratus dominus noster dux.

Item, et cum defunctus Petrus de Marconnens domicellus percipere et exigere consueverit medietatem pro indiviso decime dicte de la Raspilly et medietatem decime viginti posarum in territorio de Bellarippa in tribus condeminis, quas medietates prelibatus dominus noster dux presencialiter teneat et possideat ratione unius modii frumenti et unius modii avene ad mensuram predictam per heredes dicti quondam Petri de Marconnens in orreo memorati domini ipsi ducis anno quolibet exigendorum et percipiendorum, hinc est quod de ipso modio frumenti dictus dominus noster dux remanet liber et immunis ? (uncertain, between the first and last letters there are 11 identical minims) penes heredes predictos.

Tunc jam superius nominatus Dominus Humbertus bastardus de Sabaudia tunc dominus Cudriffini dictum modium frumenti acquisierit a Nobili viro Jacopo de Glanna ipsum tenentem ut per licteras acquisitionis lacus eminent unde non tenentur heredes predicti ad causam premissorum ulterius in futurum exigere nisi modium avene predictum, ut in recognicione Girardi Hugonet causam ab eisdem heredibus in hac parte habentis in presenti libro annotata continetur.

Et est sciendum quod decima predicta Cudriffini cum certis decimis junctis et connexis prout superius exprimitur recolliguntur prout fieri solitum est, cum decima curati Cudriffini et reponuntur in gelibus in quadam grangia pertinente memorato domino nostro duci pro medietate et dicto curato pro alia medietate, quequidem grangia sita est apud Montet supra iter tendens a villa Cudriffini apud Montet a parte venti, et juxta casale domus cure a parte boree, in quaquam grangia gelibus ? sumptibus domum et curati decime predice tam frumenti, avene, quam aliorum liguminum precipiuntur et dividuntur inter memoratum dominum nostrum ducem et curatum prenominatum, que omnia premissa prout prostribuntur extiterunt pro jure memorati domini nostri, confirmata, transacta, et conventa cum predicto curato Cudriffini per superius nominatum dominum Humbertus bastardum de Sabaudia tunc dominum Cudriffini, quenadmodum (=quemadmodum) burgenses prenominati michi dicto commissario reculerunt.

Item, habet, tenet, et percipit prenominatus dominus noster dux decimam de Villar en Vuilliez quem communiter valet per annum decemocto media tam frumenti quam avene et sex libras cere.

Item, decimam de Constantina que vocatur Decima Domini Jacobi [Textoris ?] et valet communiter per annum septem media tam frumenti quam avene et sex libras cere.

Furnum Cudriffini quod communiter erat appreciantum ad ix libras et x solidos Lausannenses, est ville et communitati ipsius loci Cudriffini accensatum perpetue, prout et quemadmodum in recognicione proborum hominum dicte ville et communitatis continetur.

Molendinum dicti loci Cudriffini pariter est ad censem positum ut in recognicione Guilliermi de Chastonay multoris hic inferius inserta ? (written infita).

De mussillieria Cudriffini que communiter appreciabatur ad xxvi modia tam frumenti quam avene, et viginti libras cere unacum vino et usagiis presencialiter exigum ? virtute cuiusdam accensacionis de eadem facte per quondam bone memorie Dominum Guillermum de Grandissono tunc dominum Cudriffini villagiis castellanie ipsius loci Cudriffini prout in recognicione ipsorum cuiuslibet villagiorum continetur.

Item, percipit et percipere debet memoratus dominus noster dux omnes lingas bovum que fuit in macello Cudriffino.

Et fenestras, scilicet a qualibet bolongeria Cudriffini per quemlibet annum duodecim denarios Lausannenses.

Item, percipit idem dominus noster dux a qualibet tabernario tenente tabernam anno quolibet unam cupam vini.

Theysie (French : thoise, toise) ville Cudriffini que antiquitus appreciabantur ad xxx solidos sunt pro presenti per ipsas debenetes recognize ut continetur in recognitionibus ipsorum et valenti xxxv solidos salvo pluri.

Item, percipit prenominatus dominus noster dux corvatas carruce ter in anno de Cudriffino, de Pegrant, de Murs, de Vallamant, et de Champmartin, aut pro dictis corvatis a qualibet aratrum tenente anno quolibet pro corvatis tres solidos Lausannenses bonorum, et sciendum est quod de premissis corvatis, thesiis, tabernariis, et fenestrarum maior dicti loci Cudriffini percipiebat decimam partem, ratione exactionis ipsarum quam tenebatur facere et computum reddere castellano dicti Cudriffini, sed presencialiter ipse castellanus Cudriffini onus habet premissa exigendi, et memorato domino computum de eisdem reddendi, absque aliqua deductione decime partis predice, et hoc pretextu ordinacionis facte a decessu predicti quondam Domini Guillermi de Grandissono (whose estate had been foreited to the dukes of Savoie as a result of his death in the famous duel after he was falsely accused of poisoning the former duke of Savoie, in 1397).

(Margin : Lugnorroz) Item, ulterius pertinet prenominato domino nostro duci maioria opidi de Lugnorroz et piscatura Broye atque vendragia anno quolibet die Veneris cuiuslibet ebdomade pisces qui capiuntur in bersolis sive mansus que tenuntur in Broye et in mareschiis existentibus tam a parte venti quam boree, et admodiatur per tres annos, et vallet communiter per dictos tres annos triginta libras bone monete cum usagiis consuetis.

Est enim (=enim) sciendum quod memoratus dominus noster dux ratione predice maiorie habet duas partes dominii de Lugnorroz, de Mostier en Vuilliez, de Cort, et de Girissens, quodquidem dominium dividitur cum illustri domini Novicastri, qui quidem dominus comes habet in dicto opidio souterium suum sedentem in placito cum memorato maiore et percipit ipse dominus comes aliam terciam partem dominii predicti.

Item, habet et percipit idem dominus noster dux corvatas carruce ter in anno ominum aratrum dictarum trium villarum de Lugnorroz, de Mostier, et de Girissens, aut pro qualibet

corvata a quolibet tenente aratrum novem solidos et quatuor denarios bone monete cursibilis ?
(written cursif).

(Margin : Constantina) Item, habet prelibatus dominus noster dux salteriam de Constantina que communiter valet viginti solidos bone monete cursibilis.

Item, caponeriam villagiorum eiusdem casellanie Cudriffini que communiter valet per annum quadraginta quatuor cappones quos nunc exigit castellanus sive locumtenens eiusdem castellanie licet maior exigere teneretur.

Rursus tenet et possidet memoratus dominus noster dux ad manus suas res, bona, et possessiones sequentes,

Et primo, medietatem pro indiviso domus vocate Domus Cure que situatur apud Montet juxta cimisterium, quamquidem domum construi fecerunt prenominatus Dominus Humbertus bastardus et quondam Dominus Jacobus Tissot (=Textor in many records) olim curatus Cudriffini, quilibet pro medietate, dempto eidem domino penu illius domus jam constructo, quod pertinet eidem curato.

Item, domum sitam in burgo Cudriffini juxta jacinam ? introitus ville a parte orientis, et situatui supra fossallia a borea et oriente.

Item, pratum ante villam Cudriffini continens decem falcatas prati situm de longitudine pascue seu prati ville Cudriffini a parte occidentis, pratu Uldriseti Lachoz et Margarete filie quondam Petri Beneton a parte orientis, et affrontat a parte venti super pratum dictorum Uldriseti et Margarete, et a parte boree super pratum ecclesie, dictum Praz des Grues et communiter valet predictum pratum per annum xl solidos Lausannenses parve ? monete.

Est ? (should be *Et ?*) de Prato dou Devyn continente viginti seitoratas prati quod Nobilis et Potens Dominus Guillermus de Grandissono pro tunc dominus Cudriffini tenebat in pignore a communitate Cudriffini precio *octies* (could be read as *occies*, a spelling sometimes found in published medieval Latin documents) *viginti* (i.e., $8 \times 20 = 160$) florenorum parviponderis quidem Dominus Guillermus remisit dicte communitati pro precio dictorum octies viginti florenorum quos recipit a Roleto Concello, Girardo Ramuz, Girardo Heremant, et Henrico Morel nomine tocius communitatis predicte, prout in lictera dicte remissionis recepta per Dominum Petrum de Mugneta presbiterum, et post eius obitum levata per Petrum Anthonie Staviaci notarium data 09 oct 1384 continetur.

De Prato de Sabaudia continente vii falcatas prati ipsum pratum et accensatum per memoratum dominum nostrum ducem Johanni et Jaqueto Boular de Salavaux unacum molendino domini dicto de Sabaudia supra Glanam prout in recognicione eorundem in libro Cudriffini ad plenum mencionata continetur.

Eciam pratum dictum dou Rosey situm ou Marest continens circa octo falcatas prati est accensatum communitati de Montmagniel cum suis pascuis et nonnullis aliis rebus in recognicione dicte communitatis in libro Cudriffini descripta contentis.

Item, tenet ut supra idem dominus noster dux pratum situm retro villam de Lugnourroz continens septem falcatas prati de longitudine prati Perrodi de Montet et quorundem aliorum a parte venti, et pratorum Mermeti de Montet, suorum comparcionariorum, et Johannete filie quondam Petri Amy (elsewhere sometimes Amis) a parte boree, et affrontat a parte orientis super quoddam fossale et pascuam, et a parte occidentis super les contors casalium, quodquidem pratum admodiatur per annum ad centum solidos bone monete cum usagiis.

Item, nemus dictum de Plambos.

Item, nemus de Charmontel.

Item, nemus vocatum de Grantvauz.

Item, nemus de la Choucery ?

Item, nemus dictum de Mont situm inter Choumont et Girissens, est presencialiter accensatum pluribus personis curie de Lugnourroz prout in earum recognitionibus in libro de Lugnourroz annotatis laciis continetur, et est accensatum per prenominatum quondam Dominum Humbertum bastardum de Sabaudia tunc dominum Cudriffini.

De medietate molendini de Berno quod movetur de feudo domini, Dominus Guillermus de Grandissono prenominatus illam medietatem remisit in feudum heredibus dicti quondam Jaqueti de Berno causis et racionibus contentis specificatis et declaratis in licteris ipsius remissione insertis (written in $\beta\ell$) in recognitionibus Nobilium Margarete de Berno et aliorum in presenti libro annotatis.

Item magis, tenet memoratus dominus noster dux duos morcellos vinee sitos in vinobio de Prato en Williez, primus inter vineam Petri Chierre a borea, vineam es Massallers de dicto Mureto a vento, carreriam publicam inferius, et semitam superius, alias morcellus jacet inter vineas Domini Vuilliermini ? Felga militis ab oriente, occidente, acque vento, quos duos morcellos vinee colit ad semislucrum ? Roletus Galeys de Prato en Williez ex admodiacione seu accensione sibi facta per Spectabilem Militem Dominum Humbertum bastardum de Sabaudia pro tempore dominum Cudriffini sub modis et condicionibus contentis in lictera dicte accensionis eidem Roleto facto contenta in recognitione ipsius Roleti immediate descripta,

Roletus Galeys de Prato en Williez sciens et eius spontanea voluntate, tenere confitetur pro se et suis heredibus a se denominato domino nostro duce Sabaudie, me dicto notario et commissario more presence persone presente, stipulante, solemnter, et recipiente, ad opus prelibati domini nostri ducis et suorum quorumcunque, ex accensione cuius tenor talis est,

Nos Humbertus bastardus de Sabaudia dominus Montagniaci, Corberiarum, Grandiscurie, et Cudriffini, ac condominus Staviaci, notum serie presencium fieri volumus universis, quod cum Marmaudus Galeis de Prato en Williez a nobis teneret ad semislucrum seu semisvinum crestentem in duabus morcellis vinee sitis in vinobio de Prato en Vuilliez, primus videlicet inter vineam Petri Chierre de Mureto a borea, vineam es Massallers de dicto Mureto a vento, carreriam publicam inferius, et semitam superius. Item, alias morcellus jacet inter vineam

Vuilliermini Felga ab oriente, occidente, et vento. Postque decessum dicti Marmaudi Galeys dicti duo morcelli vinee inculti per certa temporum intervella remanserint, nullo se exhibente qui eosdem collendos recipere vellet, prout dictus Marmaudus Galeys tenebat tam eo quia nemo, se pro dicto Marmaudo heres volint apparere ? quam eciam quia dicti duo morcelli vinee defffectivo tempore extiterunt inculti et quasi ad vacacionem omnino protendebant, quod cedebat et pro futuro tempore in nostrum et nostrorum grande previdicu[m] ? atque dampnum cedere virissimiliter videbantur, unde nos predicte vacacioni ac indempnicatibus nostris obviare et predictos duos morcellos vinee restaurare ac in status condecenti manutener cupientes, nolentes eosdem propter defffectum predicti Marmaudi a modo incultos permanere, nos siquidem dictus Humbertus tanquam dominus Cudriffini scientes, prudentes, et spontanei non vi non dolo non metu dicti des de juribus et factis nostris ad plenum certificati maturaque deliberacione super hoc prehabita diligent[er] prelimictatos duos morcellos vinee cum omnibus et singulis ingressibus, egressibus, juris, pertinenciis, et appendenciis suis universis, posuimus, ponimus, tradidimus, tradimus, concessimus, et concedimus ad semislucrum seu vinum id est ad medietatem vini crescentis in dictis duobus morcellis vinee secundum bonos usus et consuetudines in talibus usitatis loci, nosque pro nobis et nostris heredibus et successoribus universis perpetue et irrevocabiliter posuisse, tradidisse, et concessisse ad semislucum seu ad medietatem vini crescentis in dictis duobus morcellis vinne legitime confitemur per presentes Roleta dicto Galleis alias Bulliauz de Prato en Vuilliez presenti et recipienti pro se et suis heredibus et successoribus universis, et qui eos se offert colere et cultivare, et alia in dictis duobus morcellis vinee facere prout bonus viticola facere tenetur, posuimus inquam sub condictionibus sequentibus,

Primo, videlicet quod dictus Roletus et sui qui supra tenentur et debent seu alter ipsorum tenet[er] et debet dictos duos morcellos vinee bene et fideliter cultivare, colere, et fodere in bona saison.

Item, et dictos duos morcellos vinee putare ? propagare, fimare, levare, et impassellare temporibus opportunis bene et decenter ad respectum viticolarum.

Item, tenetur et debet dictus Roletus dictos duos morcellos vinee suis sumptibus vindemiare et jus seu medietatem nostram dicti domini et nostrorum quorum supra in cabana nostra existente a parte boree dicti loci de Prato portare et ponere vinumque nostrum predictum colare et in dolus nostris ponere necnon et quanto vindemiare voluerit castellano seu nuncio nostro Cudriffini nunciare, ante quorum vindemiare voluerit octo diebus ad illum finem quod possimus preparari facere dolia et vasa nostra ad dictum vinum ponendum, Devestientes nos et nostros quos supra Nos prefatus Dominus Humbertus de prelimitis duobus morcellis vine[e] per nos ad semivinum positis dictum Roletum et suos quos supra corporaliter et perpetue de eisdem investiendo per traditionem humanis presentis instrumenti sub modis et condicionibus premissis... Ego siquidem Roletus Galleis predictus utila memorati domini Humberti tanquam domini dicti loci Cudriffini sciens et spontaneus ac ad plenum de juribus meis certificatus teneor et promicto pro met et meis heredibus juramento meo ad Sancta Dei Evvangelia corporaliter prestito et sub expressa obligacione omnium et singulorum bonorum meorum mobilium et immobilium presencium et futurorum quorumcunque premissa omnia et singula prout superius sunt expressa facere, complere, et inviolabiliter observare sine fraudo et cautella necnon ipsi domino vel suis quibus supra reddere integre et restituere omnia et singula dampna, missiones, et expensos que et quas ipse Dominus Humbertus vel sui qui supra decerent seu aliter ipsorum

diceret eorum vel alterius eorundem simplici juramento tantum loco plene probacionis sive alia dampnorum declaracione vel monstra se feceisse substuvisse ? aut quovismodo incurrisse occasione ominum et singulorum premissorum ut supra promissorum non actentorum completorum et non observatorum..., in cuius rei testimonium, ego Bartholomeus Rolandi domicellus castellanie Cudriffini ad preces et requisiciones prenominatorum domini Humberti domini ut supra et dicti Roleti viticole, michi oblatas fideliter atque relatas per Guionetum de Tretorens de Melduno clericum dicte castellanie Cudriffini juratum cui super hiis vices mee sunt commisso et eidem fidem meam adhibeo sigillum dicte castellanie Cudriffini presentibus licteris duxi apponendum..., presentibus in premissis Venerabili viro Domino Jacobo Textoris archidiacono de Ponciolo Adomari, canonico Lausanne, et curato dicti loci Cudriffini, Johanne Chalvini procuratore Vuaudi, Stephano de Lavignaco domicello, et Dompno Johanne Cantini magistro hospicii dicti domini testibus ad hec vocatis et rogatis, datum et actum Cudriffini in domo habitacionis cure dicti loci Cudriffini, 06 jun 1426. (While there are a few mentions of this Roletus Galeis in the reconnaissances in this volume, we have not yet located an explanation of who held these properties in 1458, apart from the fact that he was now deceased.)

Est autem sciendum quod ultra omnia contenta et superius declarata super patrimonio memorati domini nostri ducis, percipiuntur census inferius contenti,

Et primo, percipiunt venerabiles religiosi domine de Macraogia anno quolibet de censu xx solidos Lausannenses census causis et racionibus in earum recognitione in presenti libro descripta contentis.

Item, percipiunt rectores et cappellani cappelle Beati Marie Virginis per quondam bone memorie dominos de Grandissono in villa Cudriffini fondate, videlicet omnes census particulariter in eorum recognicione designatos.

Item, percipit dominus curatus de Ressudens ad causam sue ecclesie omnes census in sua sequenti recognicione mencionatos causis in ea contentis.

Item, percipit Venerabilis Dompnus Johannes Fonde rector altaris seu cappelle Beatorum Georgii et Katherine fondati in ecclesia perrochiali de Ressudens per quondam bone memorie Dominum Guillermum de Grandissono, videlicet censem solidos Lausannenses census debitos per communitatem et probos homines de Sancto Albino en Williez, pro pascuis et pasturagiis suis.

Item magis, percipit prenominatus rector totam mussilleriam d'Agnens quemadmodum hactenus exigi solita est et pro causis in sequenti recognicione sua descriptis.

Ulterius, percipit rector hospitalis ville Friburgi sex solidos et octo denarios Lausannenses census ut in eius recognicione continetur.

Et licet superius fuerit declaratum quod super decima Cudriffini que admodiatur ad xl media frumenti et avene percipiuntur in duabus particulis sex media frumenti et avene in orreo domini et duo media et frumenti et avene ac unum modium avene per superius nominatos tamen tocienscunque ipsa decima cridatur et deliberatur plus offerenti, ipse cum sic deliberatur tenetur

supportare predicta onera et non dominus nisi castellanus tennerit nomine domini ipsam decimam et eam exigere et sic ipsa decima valet dicti xl media prout supra exprimatur, super quibus dominus non tenetur ? aliquod de premissis supportare eo quia remanent admodiatoe nisi ? decime prout ita usitatum extitit.

Rubrica recognitionum in presenti libro particulariter descriptarum... (i.e., the repertorium for this volume, not transcribed here, four unnumbered folios).

Statement by **Bartholomeus de Tretorens de Cudriffino clericus**, notarius imperiali auctoritate publicus, that the reconnaissance that follow are faithfully compiled and signed, in accordance with the commission bestowed on him by the duke, Ludovicus Sabaudie.

The terrier proper begins here, at fol. 1 :